
                                 

 

    

令和元年 6 月吉日 

関係各位 

 

 

「全国防草ブロック工業会・防草用アタッチメント製品のご案内」 

 
拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

この度、全国防草ブロック工業会より既設構造物等の側面からの雑草成長の防草対策を目的とした 

鋼製「防草プレート」の製造と販売を開始しました。道路二次製品の防草技術製品として既に弊会 

の防草ブロック・防草エレファンドレンが全国で採用されておりますが、既設の構造物や水路側壁 

部等へ同様に、植物が自ら成長抑制するよう現場構造にあわせた設計で製造し、新たな防草切欠け 

構造を構築させる事で防草対策を可能としました。 

製品関係につきましては全国防草ブロック工業会事務局、もしくは各地域の jWBA 会員社まで、お問 

い合わせ頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

☑製品名：防草プレート  

 

☑販 売：全国防草ブロック工業会 全国各会員社   http://jwba.biz/ 

 

☑施工事例：  新潟市西区役所 ／ 新通西 2 丁目地内排水路修繕工事

 

①水路への対策工事     ②施工後 5ヶ月経過(新潟市)        

 

 

 

 

 

 

 

☑製品使用例：U 型側溝への防草アタッチメント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

全国防草ブロック工業会 事務局 

〒470-0354 Tel：0565-43-3700 

豊田市田籾町広久手 614-184  

矢野コンクリート工業㈱内

 

 

http://jwba.biz/

